
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
28.08.2015  606 

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг в 2015/2016 

учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об 

образовании на обучение  по дополнительным образовательным программам», 

приказом Департамента образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска от 25.08.2014 № 44-б «Об утверждении Правил оказания 

платных дополнительных образовательных услуг», на основании лицензии 

серии А № 0000632, выданной Службой по контролю и надзору в сфере 

образования ХМАО – Югры от 06.10.2011, Устава МБОУ «СОШ № 7» от 

18.02.2015 № 24-р, с учетом мнения Совета родителей от 28.08.2015, 

социальным запросом родителей (законных представителей) детей на оказание 

платных образовательных услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Организовать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

в 2015-2016 учебном году платные дополнительные образовательные услуги на 

основании индивидуальных договоров на обучение с заказчиками по мере 

комплектования групп согласно приложению 1. 

2.Утвердить на 2015-2016 учебный год: 

2.1.Форму договора возмездного оказания услуг с педагогами согласно 

приложению 2. 

2.2.Форму договора оказания платных дополнительных образовательных 

услуг согласно приложению 3. 

2.3.Дополнительную образовательную программу «Подготовительные 

классы» согласно приложению 4. 

2.4.Дополнительную образовательную программу «Обучение языкам» (5 

класс) согласно приложению 5. 

2.6.Дополнительную образовательную программу «Обучение языкам» (6 

класс) согласно приложению 6. 



3.Возложить на учителя начальных классов (Г.З Кутлушина), педагога 

дополнительного образования (А.А. Холод), педагога – организатора (Н.В. 

Зотовой), учителей английского языка (Э.А. Аминова, А.Ю. Кубина): 

3.1.Отвественность за сохранность жизни и здоровья детей во время 

пребывания в МБОУ «СОШ № 7»; 

3.2.Проведение занятий в группе; 

3.3.Учет посещения занятий детьми с отметкой в журнале; 

3.4.Отследживание работы ребенка в группе с целью выявления умений, 

необходимых для успешного освоения дополнительных программ. 

4.Увердить штатное расписание педагогического персонала по оказанию 

платных образовательных услуг согласно приложению 7. 

5.Секретарю учебной части (Н.Ю. Лесникова) содержание настоящего 

приказа довести под роспись работникам, перечисленным в настоящем приказе 

в срок до 01.09.2015. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по 

организации платных дополнительных образовательных услуг Т.Н. Морозову. 

 

 

Директор                                                                                          Е.И. Суровцова 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение 1  к приказу 

                                                                       от 27.08.2015 № 606 

 

№ п/п Наименование платной образовательной услуги 

1.  «Курсы по подготовке к экзаменам» 

2.  «Обучение языкам» 

3.  «Подготовительные классы» 

4.  «Деятельность летних лагерей на время каникул» 

 

 

 



Лист согласования 

 

к проекту приказа « Об организации платных дополнительных образовательных 

услуг в 2015/2016 учебном году» 

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

 Е.В.Чурилова 

 

2.Проект разработан: педагогом-психологом Морозовой Т.Н. 

тел: 23 46 34 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 



 

Лист ознакомления к приказу от 27.08.2015 № 606 

« Об организации платных дополнительных образовательных услуг в 2015/2016 

учебном году» 

 

ФИО 

работника 

Должность  Ознакомлен / не 

ознакомлен 

Подпись  Дата  

Холод А.А. Педагог     

Кубина А.Ю. Учитель     

Кутлушина 

Г.З. 

Учитель     

Зотова Н.В. Педагог     

Аминова Э.А. Учитель     

 

  

 
 



                                                                                    Приложение 7  к приказу 

                                                                       от 27.08.2015 № 606 

 

Штатное расписание по оказанию платных дополнительных  

образовательных услуг 

 

Дополнительная общеразвивающая программа «Подготовка детей старшего 

дошкольного возраста к школе»  с 13.02.2014 по 08.05.2015. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение языкам» 5 класс с 

12.01.2016 по 20.05.2016. 

Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение языкам» 6 класс с 

01.12.2015 по 20.04.2016. 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Платная дополнительная 

образовательная услуга 

Должность  Количе

ство 

штатны

х 

единиц 

1. 1 Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

куратор Педагог-психолог 1 

2.  Кутлушина 

Гульнара 

Зайниевна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Подготовка детей 

старшего дошкольного возраста к 

школе» 

Учитель 

начальных 

классов 

1 

3.  Семухина 

Ирина 

Викторовна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Подготовка детей 

старшего дошкольного возраста к 

школе» 

Учитель 

начальных 

классов 

1 

4.  Холод Анна 

Алексеевна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Подготовка детей 

старшего дошкольного возраста к 

школе 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 

5.  Зотова Нина 

Валентиновна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Подготовка детей 

старшего дошкольного возраста к 

школе 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 

6.  Аминова 

Эльвира 

Атласовна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Обучение языкам» 6 

класс 

Учитель 

английского 

языка 

1 

7.  Кубина 

Альфия 

Юлдашевна 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Обучение языкам» 5 

класс 

Учитель 

английского 

языка 

1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


